УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

Администрация города Димитровграда Ульяновской области уведомляет о проведении публичных обсуждений проекта муниципального нормативного акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

	Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу проекта муниципального нормативного правового акта (далее – МНПА)
	Проект постановления «О внесении изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, предоставленные в аренду без торгов» срок вступления в силу – решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Сведения о разработчике проекта МНПА
	Комитет по управлению имуществом города Димитровграда

	Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования
	Необходимость принятия вышеуказанного проекта обусловлена актуализацией действующего законодательства и внесение изменений в решение Городской думы города Димитровграда Ульяновской области  третьего созыва от 30.11.2022 № 91/793 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, предоставленные в аренду без торгов»

	Обоснование необходимости подготовки проекта МНПА
	Данным МНПА проводится индексация
арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, предоставленные в аренду без торгов с 01.01.2024 на 13,50%

	Круг лиц, на которых будет распространено регулирование, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели физические лица; переходный период не требуется

	Цель регулирования и общая характеристика соответствующих общественных отношений
	Целью является, актуализация решения Городской Думы  города Димитровграда  Ульяновской области третьего созыва от 30.11.2022 № 91/793 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, предоставленные в аренду без торгов» путем внесения изменений ставок аренды муниципальных земельных участков с 01.01.2024

	Срок, в течение которого разработчиком акта принимаются предложения в связи с размещением уведомления, и способ представления таких предложений
	С 19.09.2023 до 03.10.2023, предложения принимаются по адресу: 433508, г.Димитровград, ул.Гагарина, 16, каб.213, а также по адресу электронной почты komitet_dd@mail.ru.

	Иная информация, относящаяся к сведениям о подготовке проекта МНПА
	Отсутствует

Руководитель разработчика проекта акта
Р.Ю.Назарова
___________________                               _______                                 ________________
(инициалы, фамилия)                                                Дата                                                   Подпись